
PRITARTA 

                                                                                                                Vilniaus Vasilijaus Kačialovo 

                                                                                                Gimnazijos tarybos 

                                                                                                    2023 m. gruodžio 19 d. 

                                                                                                         protokolo Nr. 3 nutarimu 

 

                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                                               Vilniaus Vasilijaus Kačialovo 

                                                                                                      gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                      2023 m. gruodžio 23 d. 

                                                                                            įsakymu Nr.V-60 

 

                                                                                     SUDERINTA 

                                                                                                             Vilniaus miesto savivaldybės 

                                                                                                            administracijos direktoriaus 

                                                                                                     2024 m. sausio 19 d. 

                                                                                                     įsakymu Nr. 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS VASILIJAUS KAČIALOVO GIMNAZIJOS 

2023–2024 IR 2024–2025 MOKSLO METŲ 

PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

UGDYMO PLANAS 

(PAKEITIMAI) 

 



1 
 

 

Gimnazijos ugdymo plano pakeitimai atlikti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V-1542 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-586 „Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

   

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

         Pakeistas 27.2 punktas: 

27.2 gimnazija priima sprendimus dėl mokinio atleidimo nuo dalies ar visų pamokų lankymo 

tų dalykų, kurių jis mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo 

vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus 

dalyko, kurio mokosi, bendrajai programai; bei kitais galimais atvejais, kai mokinys yra nacionalinių 

ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinės vietos laimėtojas, gimnazijos 

nustatyta tvarka.   

         Papildytas 27.2 papunkčiais: 

27.2.1 Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai), mokinys, nuo 14 iki 18 metų turėdamas tėvų 

(rūpintojų) rašytinį sutikimą, gimnazijos vadovui pateikia:  

27.2.1.1 prašymą atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų; 

27.2.1.2 tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, jei mokinys yra nuo 14 iki 18 metų;  

27.2.1.3 vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą arba 

nuorodą į jas, kai mokinys mokosi arba yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programą; 

27.2.1.4 įrodymą, kad mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų 

einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko (dalykų) dalies 

pamokų grindžia šia aplinkybe;  

27.2.1.5 dalyko, nuo kurio pamokų prašoma atleisti, mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo 

vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko 

bendrosios programos turinį, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas 

kompetencijas ir mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, 

olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis, ar 

mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių 

vietų laimėtojas, mokyklos vadovo įsakymu mokinys atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų 

lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus; 

27.2.1.6 gimnazija priima sprendimą dėl menų, fizinio ugdymo ar kitų dalykų vertinimų, gautų 

mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo ir konvertavimo į atitinkamo 

dalyko pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę. 

         30.2 papunktis: 

         30.21 mokytojo numatytose aplinkose, aktualiose mokinių kompetencijoms ugdyti, kurios 

gimnazijos vadovo įsakymu gali būti organizuojamos laisvomis nuo ugdymo dienomis ar 

pasibaigus dienos ugdymo procesui. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023–2024 MOKSLO METAIS 

III GIMNAZIJOS KLASĖJE, 2024–2025 MOKSLO METAIS III IR IV GIMNAZIJOS 

KLASĖJE 

          Pakeistas 75 punktas: 

          75. Socialinė–pilietinė veikla besimokančiajam pagal vidurinio ugdymo programą yra  

privaloma, jos trukmė ne mažesnė nei 70 val. Šis laikas nėra įskaičiuojamas į mokinio mokymosi 



2 

 

krūvį, tai laisvu nuo pamokų metu vykdoma veikla. Mokiniui pageidaujant (parašius prašymą) ši 

veikla gali būti vykdoma ir mokinių atostogų metu. Ji turi būti atlikta iki ugdymo proceso pabaigos. 

Pagal vidurinio ugdymo programą besimokantis mokinys socialinę-pilietinę veiklą gali atlikti iki 

mokymosi pagal vidurinio ugdymo programą pabaigos. Už socialinės-pilietinės veiklos 

koordinavimą atsakingas klasės vadovas. 

          Pakeisti 80 punkto 80.1, 80.2, 80.3 papunkčiai:  

          80.1. dalyko programos kursą: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos pasirinktą 

mokymosi kursą. Bendrąjį kursą keisdamas į išplėstinį, mokinys privalo per gimnazijos nurodytą 

laiką atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus ir dalyvauti dalyko 

tarpiniame patikrinime einamaisiais metais;  

       80.2. pasirinktus dalykus, iš kurių organizuojami tarpiniai patikrinimai, vadovaudamasis 

gimnazijos nustatyta dalyko keitimo tvarka;  

       80.3. mokinys gali keisti lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalykų programos kursą ir 

(ar) pasirinktus dalykus III gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo metų sausio 31 d. ir IV 

gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo metų lapkričio 15 d. pagal gimnazijos nustatytus 

individualaus ugdymo plano keitimo reikalavimus. Sprendimą dėl dalyko keitimo galimybių priima 

gimnazija 

       Papildyta 80.4 papunkčiu: 

       80.4 pasirenkamuosius dalykus, iš kurių tarpiniai patikrinimai nėra organizuojami, III ir 

IV gimnazijos klasėse, gimnazijos nustatyta tvarka.“ 

       Papildyta 87.6 papunkčiu: 

       87.6 dėl socialinių-pilietinių veiklų atlikimo gimnazija priima individualius sprendimus, 

atsižvelgdama į mokinio galias, gebėjimus: individualiai parenkant veiklas ir jų teikėjus, siūloma jas 

atlikti gimnazijoje arba dėl asmens galių atleidžiama nuo jų. 

  

 

 

 

 

 

PRITARTA 

 

Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazijos tarybos 

2023 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr.2 „Dėl Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazijos 2023–2024 ir 

2024–2025  m. m. pagrindinio ir vidurinio ugdymo planų pakeitimų projekto tvirtinimo“ 

 

 
 

 

 
 

 
 

 


